
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕТЛОЯСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №50

от 19 июля 2024 года

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. №131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Положением о бюджетном 
процессе в Большечапурниковском сельском поселении, утвержденным решением 
депутатов Большечапурниковского сельского Совета от 13.05.2021 г. № 31/76 , 
администрация Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2024 года 
по доходам -в сумме 9311,1 тыс. руб., по расходам - в сумме 9289,5 тыс. руб.; с 
профицитом в сумме -  21,6 тыс. руб. , согласно Приложениям:

1) по доходам бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района по кодам классификации доходов бюджета поселения , согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению;
2) по расходам бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района по кодам классификации расходов бюджетов, согласно 
приложению 2 к настоящему Постановлению ;
3) по источникам финансирования дефицита бюджета Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета поселения , согласно приложению 3 к настоящему 
Постановлению .

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования в 
Сетевом издании «Официальный сайт Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области», в сети Интернет 
https://bolshiechapurniki.ru/.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большечапурниковского

сельского поселения А.А. Гулян

https://bolshiechapurniki.ru/


Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Большечапурниковскогосельского 
поселения № 50 от 19.07.2024г. "Об 
утверждении отчета об исполении 
бюджета Большечапурниковского 
сельского поселения 
Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области за 1 
полугодие 2024 года"

Прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в бюджет Большечапурниковского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года

тыс. рублей
Код бюджетной 
классификации

■К
-г

Наименование доходов бюджетны
е
назначени
я
сельского 
поселения 
на 2024г.

Исполнен
о

Процент
исполнения
по
отношению
к
назначения 
м на год

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 
00 0000 000

Налоговые и неналоговые 
доходы

14 274,6 6 149,8 43,1

000 1 01 00000 
00 0000 000

Налоги на прибыль, доходы 7 641,1 2 105,1 27,5

000 1 01 02000 
01 0000 110

Налог на доходы физических 
лиц

7 641,1 2 105,1 27,5

000 1 01 02010 
01 0000 110

р

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

6 451,6 1 936,0 30,0

000 1 01 02020 
01 0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
от осуществления 
деятельности физическими 
лицами,
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и

1,5 0,8 53,3



других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 1 01 02030
01 0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

288,6 17,6 6,1

000 1 01 02040
01 0000 110

I

Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность по 
найму на основании патента 
в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

803,7 133,9 16,7

000 1 01 02130
01 0000 110

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 000 
рублей)

95,7 16,8 17,6

J00 1 03 00000 
00 0000 000

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

851,1 409,5 48,1

000 1 03 02000
01 0000 110

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации

851,1 409,5 48,1

000 1 03 02230
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

443,9 209,2 47,1



000 1 03 02240
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

2,1 1,2 57,1

000 1 03 02250
01 0000 110

i

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

460,3 226,2 49,1

000 1 03 02260
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-55,2 -27,1 49,1

ООО 1 05 00000 
00 0000 000

Налоги на совокупный доход 302,6 107,3 35,5

looo 1 05 03000 
,01 0000 110

Единый
сельскохозяйственный
налог

302,6 107,3 35,5

000 1 05 03010
01 0000 110

Единый
сельскохозяйственный
налог

302,6 107,3 35,5

ООО 1 06 00000 
00 0000 000

Налоги на имущество 5 167,8 3 236,5 80,4

ООО 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество 
физических лиц

366,8 51,6 14,1

ООО 1 06 01030 
10 0000 110

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

366,8 51,6 14,1

ООО 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 4 801,0 3 184,9 66,3



ООО 1 06 06030 
00 0000 110

Земельный налог с 
организаций

3 433,0 3 112,3 90,7

ООО 1 06 06033 
10 0000 110

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений

3 433,0 3 112,3 90,7

ООО 1 06 06040 
00 0000 110

Земельный налоге 
физических лиц

1 368,0 72,6 5,3

ООО 1 06 06043 
10 0000 110

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских 
поселений

1 368,0 72,6 5,3

ООО 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

97,0 86,2 88,9

4)00 113 02995 
10 0000 130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений

97,0 86,2 88,9

ООО 1 09 00000 
00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

0,0 0,0

ООО 1 09 04053 
10 0000 110

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях сельских 
поселений

0,0 0,0

т о  1 1 6  ооооо  
:jO 0 0 0 0  110

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

215,0 205,2 95,4

827 1 16 33000 
00 0000 140

Доходы от денежных 
взысканий (штрафа), 
поступающие в счет 
погашения задолжности, 
образовавшейся доя 1 
января 2020 года, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной 
системы РФ по нормативам, 
действующим в 2019г.

0,0 0,0 0,0

ООО 1 16 18000 
02 0000 140

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством 
Российской Федерации о 
налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов

215,0 205,2 95,4



Российской Федерации по 
нормативу, установленному 
Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, 
распределяемые 
Федеральным 
казначейством между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации в 
соответствии с 
федеральным законом о 
федеральном бюджете

802 1 16 51000 
02 0000 140

I

Доходы от денежных 
взысканий (штрафа), 
поступающие в счет 
погашения задолжности, 
образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты 
бюджетной системы РФ по 
нормативам, действующим в 
2019г.

0,0 0,0 0,0

802 1 16 51040 
02 0000 140

Доходы от денежных 
взысканий (штрафа), 
поступающие в счет 
погашения задолжности, 
образовавшейся доя 1 
января 2020 года, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной 
системы РФ по нормативам, 
действующим в 2019г.

0,0 0,0 0,0

000 2 00 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления 8 069,9 3 161,3 39,2

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

8 069,9 3 161,3 39,2

000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

5 319,0 2 216,3 41,7

000 2 02 15001 
00 0000 150

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

5 319,0 2 216,3 41,7

000 2 02 15001 
10 0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

5 319,0 2 216,3 41,7

000 2 02 20000 
10 0000 150

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

249,8 0,0 0,0

000 2 02 25511 
10 0000 150

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
проведение комплексных 
кадастровых работ

249,8 0,0 0,0



ООО 2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

449,4 189,2 42,1

ООО 2 02 30024 
00 0000 150

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

13,4 6,7 74,3

ООО 2 02 30024 
10 0000 150

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

13,4 6,7 50,0

ООО 2 02 35118 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

436,0 182,5 41,9

4)00 2 02 35118 
I0 0000 150

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

436,0 182,5 41,9

ООО 2 02 40014 
00 0000150

Межбюджетные трасферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями.

5,0 5,0 100,0

ЮО 2 02 40014 
10 0000150

Межбюджетные трасферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями.

5,0 5,0 100,0

ООО 2 02 49999 
00 0000 150

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

2 046,7 813,1 39,7



ООО 2 02 45519 
10 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку отрасли 
культуры

51,0 51,0 100,0

ООО 2 02 49999 
10 0000 150

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений

1 995,7 762,1 38,2

ООО 2 19 60010 
10 0000 151

Возврат прочих остатков 
субсидий,субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселний

-62,3

ИТОГО ДОХОДО В 22 344,5 9 311,1 41,7



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Большечапурниковскогосельског
0 поселения № 50 от 19.07.2023г . 
"Об утверждении отчета об 
исполении бюджета 
Большечапурниковского 
сельского поселения 
Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области за
1 полугодие 2024 года"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета
Большечапурниковского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года.

тыс.
рублей

^Раздел,
лодразд
ел

Наименование показателей Утвержден
ные
бюджетные 
назначения 
на 2024 
года

Исполне
но

Процент 
исполнен 
ия по 
отношени 
ю к
назначени 
ям на год

1 2 3 4 5
0100 Общегосударственные вопросы 5 173,6 2 403,4 46,5
0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

845,9 506,1 59,8

0103

■>

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

1,0 0,0 0,0

0104 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

3 228,4 1 413,4 43,8

0106 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

247,7 6,0 2,4

0107 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

383,4 383,4 100,0

0111 Резервные фонды 100,0 0,0 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 367,2 94,5 25,7
0200 Национальная оборона 436,0 182,5 41,9
0203 Мобилизационная и вневойсковая 436,0 182,5 41,9



подготовка
0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
605,0 286,4 42,8

0310 Обеспечение пожарной безопасности 556,0 258,7 46,5
0314 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

49,0 27,7 56,5

0400 Национальная экономика 1 217,6 7,5 0,6

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 10,0 0,0 0,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
916,8 0,0 0,0

0412 Другие вопросы в области 
национальной экономики

290,8 7,5 2,6

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 880,0 1 885,3 48,6
0501 Жилищное хозяйство 80,0 27,9 34,9
0502 Коммунальное хозяйство 0,0 0,0
0503 Благоустройство 3 800,0 1 857,4 48,9

>0700 Образование 710,2 116,1 16,3
0705 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации

20,0 0,0 0,0

0707 Молодежная политика 690,2 116,1 16,8
0800 Культура, кинематография 9 321,2 4 408,3 47,3
0801 Культура 9 321,2 4 408,3 47,3
1000 Социальная политика 0,0 0,0 94,9
1004 Социальное обеспечение населения 0,0 0,0 94,9

Итого расходов: 21 343,6 9 289,5 43,5

Глава Большечапурниковскогр сельского
поселения H o o f  

d lo ^  Ь

А.А. Гулян



Приложение №3 к 
постановлению администрации 
Большечапурниковского 
сельского поселения № 50 от 
19.07.2024г.

3. Истом-**» ~т-а-газования дефицита бюджета
т
ы
с.
РУ
б.

“ 5"we-вванле Код
стро­
ки

Код
источи
ика
финанс
ирован
ИЯ
по
бюджет
ной
класси
фикаци
и

Утвер
жденн
ые
бюдже
тные
назна
чения

Исполнено Н
ей
СП
о
л
не
нн
ы
е

плановы
е
назначен
ИЯ

чер
ез
бан
ков
ски
е
сче
та

не
ка
сс
ов
ы
е
оп
ер
ац
ИИ

итого на
зн
ач
ен
ИЯ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Щеточники 

финансирования 
дефицита бюджета — 
всего

500 X -1 000,90 -21,50

в том числе:
источники внутреннего
финансирования
бюджета

520 X

из них:

источники внешнего
финансирования
бюджета

620 X

из них:

Изменение остатков 
средств

700 X - X - - - -

увеличение остатков 
средств

710 X - X - - “ X



уменьшение остатков 
средств

720 X - X - - - X

Изменение остатков по 
расчетам (стр. 810 + 
стр. 820)

800 X X -1
000,9
0

21,
50

X

изменение остатков по 
расчетам с органами, 
организующими 
исполнение бюджета 
(стр. 811 + стр. 812)

810 X X -1
000,9
0

X

21,
50

X

из них:
увеличение счетов 
расчетов (дебетовый 
остаток счета 1 210 02 
000)

811 X X -22
344,5
0

X -9
31
1,1
0

X

уменьшение счетов 
расчетов (кредитовый 

устаток счета 1 304 05 
000)

812 X X 21
343,6
0

X 9
28
9,5
0

X

Изменение остатков по 
внутренним расчетам 
(стр. 821 + стр. 822)

820 X X X X

в том числе:
увеличение остатков по 
внутренним расчетам

821 X X X - - “ X

уменьшение остатков 
по внутренним 
расчетам

822 X X X X


